
 

OOPP / Rifiuti Solidi Urbani / Documenti / Determine / 2009 / 2009 11 18 dt gev riammissione corti 

   

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 

 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  1246  
 

Data :  30.11.2009             
 

 
SETTORE: LAVORI PUBBLICI 
 
Servizio Amministrativo 
AL/mds 
 
 
 
I.D. n. 4308433  del  30.11.2009 

 
 
 
 

OGGETTO :  RIAMMISSIONE AL SERVIZIO DI VIGILANZA ECOLOGICA 
VOLONTARIA DELLA GEV COMUNALE CORTI EMILIO. 
 
 
 



 

OOPP / Rifiuti Solidi Urbani / Documenti / Determine / 2009 / 2009 11 18 dt gev riammissione corti 

IL  DIRETTORE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale N. 599/LP del 01.07.2009 ad oggetto: 
“SOSPENSIONE DALL’INCARICO DI GEV COMUNALE” con cui si provvedeva a sospendere 
in via cautelare dal servizio la GEV sig. CORTI EMILIO, in ragione del mancato rinnovo del 
decreto prefettizio, come precisato nel provvedimento citato; 

 
Vista la nota della Prefettura di Lecco (Prot. C.le n. 50647- 03/11/2009), in merito 

all’avvenuto rinnovo del decreto a guardia giurata volontaria a nome del sig. CORTI EMILIO, in 
servizio presso l’ente Comune di Lecco;    

 
Premesso che in base a quanto disposto dall’art.6 della L.R. n.9/2005 e s.m.i., il rilascio del 

decreto di approvazione della nomina a guardia giurata è competenza del Prefetto territorialmente 
competente; 

 
Richiamato il comma 1 dell’art.9 della L.R. 28 febbraio 2005 n.9 “Nuova disciplina del 

servizio volontario di vigilanza ecologica”, modificata e corretta dalla L.R. 6 maggio 2008 n. 14, il 
quale dispone che “per la sospensione e la revoca dell'incarico di cui all'articolo 7 è competente 
l'ente organizzatore”; 

 
Rilevata la propria competenza e ritenuto opportuno di procedere subito, a seguito del 

rilascio del decreto prefettizio rinnovato, alla riammissione in servizio della GEV comunale, Sig. 
CORTI EMILIO; 

 
Vista la Legge 24 novembre 1981 n. 689 contenente “Modifiche al sistema penale in 

materia di sanzioni amministrative” e la L.R. 5 dicembre 1983 n.90 “Norme di attuazione della 
legge n.689/1981”, così come modificata dalla L.R. n.27/1984;  

 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 
Richiamato il decreto prefettizio n. 3 del 20/11/2009;  
 
Vista la Legge Regionale n. 9 / 2005 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
� di revocare la sospensione della GEV CORTI EMILIO, disposta con determinazione 

dirigenziale N. 599/LP del 01.07.2009 e contestualmente, in seguito alla comunicazione 
della Prefettura di Lecco circa l’avvenuto rinnovo del decreto prefettizio di guardia giurata, 
di riammetterla in servizio ;  

� di trasmettere copia del presente atto al Sig. CORTI EMILIO ; 
� di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura competente ed alla Regione Lombardia 

per gli adempimenti di competenza ; 
� di precisare che il presente atto ha validità ai soli fini dell’esercizio volontario di vigilanza 

ecologica, nel rispetto di quanto disposto dalla normativa richiamata in premessa ; 
� di incaricare gli uffici di disporre tutti gli atti necessari alla corretta esecuzione del presente 

atto.  
 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE   
 arch. Antonello Longoni 


